
**BEANTWOORDING
SCHRIFTELIJKE VRAGEN**

ZAAKNUMMER	613404
Datum indiening vragen	25 januari 2024
Van Anja De Rijk – De Jong	De fractie van CDA Kaag en Braassem
Onderwerp	Vervolg vraag bord uitvoegstrook N207 Leimuiden

Vragen

- 1 Is het college voornemens een ontheffing aan te vragen bij Provincie Zuid-Holland, zodat er een verkeersbord “met officiële status” kan worden geplaatst en de verlengde uitvoerstrook in m.n. de avondspits weer in gebruik kan worden genomen?

Antwoord

Nee

- 2 Zo ja, wilt u ons op de hoogte stellen van het verloop van de aanvraag?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord

De ontheffingen waar de PZH op doelt in hun reactie zijn ontheffingen aan weggebruikers op de betreffende wetsartikelen. Officiële verkeersborden die toestemming geven om over een doorgetrokken streep / busbaan te rijden, bestaan niet.

Zoals in de eerdere beantwoording aangegeven is inmiddels een verzoek ingediend om de uitvoegstrook te verlengen, door middel van het aanpassen van de belijning op de weg. Wij houden u op de hoogte van de voortgang van de aanvraag.
